ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭТНЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

©ЖЕМ АВЫЛ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422008, Таш-Чишмэ авылы,
Ш.Усманов урамы, 1Б йорты

Тел.: (8-84369) 3-50-10; факс: 3-50-10

УЗЮМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422008, село Таш-Чишма,
ул. Ш.Усманова, д.1Б

Тел.: (8-84369) 3-50-10; факс: 3-50-10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«30» сентября 2024 г. № 8

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке функционирования
и использования муниципальных информационных систем утверждённого

постановлением руководителя Узюмского сельского исполнительного комитета
Атнинского муниципального района Республики Татарстан от 28.02.2017 № 2

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2021 N 360-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 года №60
«О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по
организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые акты
правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и
отдельных положений актов правительства Российской Федерации» протестом
прокурора Атнинского района РТ от 28.06.2024 года №02-08-02-2024/Прдп284-24),
Узюмский сельский исполнительный комитет Атнинского муниципального района
постановляет:

1.Внести в Постановление Узюмского сельского исполнительного комитета «Об
утверждении Положения о порядке функционирования и использования
муниципальных информационных систем», от 28.02.2017 г. № 2 (в редакции от
08.04.2020 №10, от 12.05.2020 №12, от 06.12.2021 №24) следующие изменения и
дополнения:

1.1. Преамбуле постановления слова «постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 ноября 2013 года №1091 «О Единых требованиях к
региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить
словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022
года №60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые
акты правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и
отдельных положений актов правительства Российской Федерации»

1.2. Пункт 3.8 Положения изложить в новой редакции следующего
содержания:

«3.8. Порядок функционирования и использования муниципальных
информационных

систем в сфере закупок определяется настоящим положением, с учетом особенностей
и требований, определенных постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 января 2022 года №60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной
системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений

в некоторые акты правительства Российской Федерации и признании утратившими
силу актов и отдельных положений актов правительства Российской Федерации».
Единые требования, утвержденные постановлением правительства Российской
Федерации 27 января 2022 года №60, предъявляются к муниципальным
информационным системам в сфере закупок, созданным муниципальными
образованиями в соответствии с частью 7 статьи 4 Федерального закона "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд".

1.3. Подпункте 3 Пункта 3.9 Положения дополнить словами ", на электронных
площадках;".

1.4. Пункт 4.9 Положения изложить в новой редакции следующего
содержания:

«4.9. Муниципальная информационная система в сфере закупок должна
обеспечивать круглосуточную непрерывную, за исключением перерыва на
регламентные и технологические работы, работу информационной системы и
доступность содержащейся в ней информации для ее получения и использования.»

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(https://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Атнинского муниципального
района Республики Татарстан (https://atnva.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Узюмского сельского посе
Атнинского муниципального рай
Республики Татарстан:

/

https://pravo.tatarstan.ru
https://atnva.tatarstan.ru